
1 

57669 

Об утверждении отчета о реали-
зации муниципальной прог-
рамммы «Градостроительная 
деятельность в Александровс-
ком муниципальном округе» за 
2022 год 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с разделом 8 Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Александровского муниципального района, 

утвержденного постановлением администрации Александровского 

муниципального округа от 16 августа 2019 г. № 377, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной 

программы «Градостроительная деятельность в Александровском 

муниципальном округе» за 2022 год. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт администрации Александровского муниципального округа 

Пермского края (www. aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа       О.Э. Лаврова

  

  

    

  

28.02.2023 250 



1 

57669 

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 28.02.2023 № 250 

 
 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы 
«Градостроительная деятельность в Александровском муниципальном 

округе» в 2022 году 
 

Муниципальная программа «Градостроительная деятельность в 

Александровском муниципальном округе» (далее – Программа) утверждена 

постановлением администрации Александровского муниципального района 

Пермского края от 08.11.2019 г. № 628 «Об утверждении муниципальной 

программы «Градостроительная деятельность в Александровском 

муниципальном округе». В 2021 году в Программу внесены изменения: 

- от 10.10.2022 г. № 1145 «О внесении изменений в постановление 

администрации Александровского муниципального района от 8 ноября 2019 г. 

№ 628 «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительная 

деятельность в Александровском муниципальном округе»».  

Программа направлена на разработку градостроительной документации. 

Реализация Программы осуществлялась отделом по градостроительству. 

 

Оценка достижения целей и задач Программы 

 

Основной целью Программы является исполнение требований 

градостроительного законодательства на территории Александровского 

муниципального округа для оперативного обеспечения осуществления 

градостроительной, инвестиционной и иной хозяйственной деятельности.  

Степень достижения цели и решения задач муниципальной программы 

оценивается через достижение плановых значений показателей программы. Для 

достижения поставленной цели решались следующие задачи: 

- подготовка и размещение документации для проведения закупки на 

работы по разработке программы комплексного развития инфраструктуры 

округа. 

В рамках программы предусмотрено мероприятие по разработке 

градостроительной документации. 

 

 



 

57669 

2 

Анализ факторов, повлиявших на ход реализации Программы  

 

На ход реализации Программы, выполнение целевых показателей за  

2022 год большое влияние имела финансовая обеспеченность, позволяющая 

своевременно решать поставленные задачи. 

Общий объем финансирования мероприятия, предусмотренного 

Программой, в 2022 году составил 4200 тыс. рублей, фактически освоено  

4105,47 тыс. рублей или 97,8%. 

Такой объем бюджетных средств сформировался по результатам 

аукциона. 

Оценка уровня выполнения программных мероприятий в целом, 

по исполнителям и участникам Программы 

 

Информация о достижении целевых показателей муниципальной 

программы «Градостроительная деятельность в Александровском 

муниципальном округе» за 2022 год приведена в таблице 2. 

 

Выводы по итогам реализации Программы за 2022 год и предложения 

по ее дальнейшей реализации 

 

Эффективность реализации муниципальной программы осуществляется в 

целях контроля, прогноза достижения результатов реализации и 

своевременного принятия мер по повышению эффективности расходов 

бюджетных средств. Мероприятия по Программе, запланированные на 2021 

год, выполнены в полном объеме.  

Согласно оценке выполнения целевых показателей, Программа 

оценивается как эффективная. 

В 2023 году мероприятия не предусмотрены. 



3 

57669 

               Таблица 1 

 
ИНФОРМАЦИЯ  

об объемах привлеченных бюджетных и иных средств 
на реализацию программных мероприятий муниципальной программы 

«Градостроительная деятельность в Александровском муниципальном округе»  

(наименование муниципальной программы) 
 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Объемы и источники финансирования 

Пояснения, причины 

не освоения средств источник финансирования 
план, 

тыс.руб. 

факт, 

тыс.руб. 
% исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

программа 

«Градостроительная 

деятельность в 

Александровском 

муниципальном округе» 

федеральный бюджет 0,00 0,00   

краевой бюджет 3570,00 3570,00   

бюджет округа 630,00 535,47 97,8  

внебюджетные источники 

(указать) 

0,00 0,00   

Итого 4200,00 4105,47 97,8  

Основное мероприятие: 

«Разработка генерального 

плана округа и правил 

землепользования и 

застройки» 

федеральный бюджет 0,00 0,00   

краевой бюджет 3570,00 3570,00   

бюджет округа 630,00 535,47 97,8  

внебюджетные источники 

(указать) 

0,00 0,00   

Итого 4200,00 4105,47 97,8  
 

 

 

 

 

 



 

57669 

4 

Таблица 2 

 
 

ИНФОРМАЦИЯ 

о достижении целевых показателей муниципальной программы 

«Градостроительная деятельность в Александровском муниципальном округе» 

по итогам 2022 года 

 

№ 

п/п 
Целевой показатель Ед. изм. 

Плановое 

значение 

показателя 

Фактическое 

значение 

показателя 

% исполнения 

Пояснения по достигнутому 

уровню выполнения показателя 

(причины отклонения,  

низкого уровня) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Разработка генерального плана 

округа и правил землепользо-

вания и застройки 

1 100 100 100 - 


